
ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

31 СЕССИЯ

Р Е ШЕ Н И Е
28.02.2018 г.Липецк № 635

О предоставлении муниципальной преференции Областному 
бюджетному учреждению «Областная спортивно-адаптивная школа»

на 2018 год

Рассмотрев обращение Главы города Липецка по вопросу 
предоставления муниципальной преференции Областному бюджетному 
учреждению «Областная спортивно-адаптивная школа» на 2018 год, 
руководствуясь статьями 36, 59 Устава города Липецка, Положением «О 
сделках с муниципальным имуществом», учитывая решение постоянной 
комиссии Липецкого городского Совета депутатов по бюджету и 
муниципальной собственности, Липецкий городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Предоставить Областному бюджетному учреждению «Областная 
спортивно-адаптивная школа» в целях развития физической культуры и 
спорта муниципальную преференцию на 2018 год путем полного 
освобождения от уплаты арендной платы за использование 
муниципального недвижимого имущества, расположенного по адресам:

1) г.Липецк, ул. А.Г.Стаханова, 10а, муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Спортивная школа № 3 
«Лидер» общей площадью 109 кв.м, в размере 449,85 рублей, 
предусмотренном договором от 01.01.2018 № 1-п аренды недвижимого 
имущества, находящегося в муниципальной собственности г. Липецка;

2) г Липецк, ул. Космонавтов, 166, муниципальное бюджетное 
учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва № 5» общей 
площадью 298,6 кв.м, в размере 10850,52 рублей, предусмотренном 
договором от 01.01.2018 № 2-п аренды недвижимого имущества, 
находящегося в муниципальной собственности г. Липецка;

3) г.Липецк, ул. Левобережная, 28, муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Спортивная школа 
олимпийского резерва № 10» общей площадью 291,3 кв.м, в размере 
4554,54 рублей, предусмотренном договором от 01.01.2018 № 3-п аренды 
недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности 
г.Липецка.



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель 
Липецкого городского 
Совета депутатов

Секретарь сессии

И.В.Тиньков

Е.В.Донских


